
] W  Jń*-„ . Bobota 8. Marca 1873. O S

„Gaseta Lwowska* z doda
tkiem urzędowym Wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po 
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u  m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
eały 16 złr., na kw artał 4 z łr . , 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na kwar- 
Łaffi złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 6 centów , pocztą 
7 centów.

„Przew odnik  naukow y i lite rack i"  wychodzi w pierwszyeh dniach każdego miesiąca, 5 erkuszy i.i 8m . ala cało- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie, 
dlakwartalnycb za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki" bez „Gazety“

całorocznie 4 zr. w a.

Za i n s e r a t y  i artykuł? 
nadesłane od miejsca jedneg0 
wiersza drukiem garmond* 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra 
zie dwu lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak  za każde następne po d ct. 
Należytość stęplowa od każdej
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
A dm inistracja Gazety Lwów 
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Od Administracyi.
SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodo- 

meryi a wielkiem księstwem Krakowskiem 
na rok 1873

jest do sprzedania: 
w Administracyi „Gazety Lwowskiej1' 

ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct. 
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac 

św. Ducha po 3 zł w. a.

Część urzędowa.
Wskutek najwyższego rozporządzenia zarządzoną 

została po ś. p. J. K. W. M i k o ł a j u  A u g u ś c i e ,  księ
ciu Szwecyi, Norwegii Dalekarlii począwszy od piątku 
7. marca dziewięciodniowa żałoba dworska równocześ
nie z istniejącą żałobą dworską po ś. p Cesarzowej 
Karolinie Auguście.

Część nienrzędowa.
Wiedeń. Najjaśniejszy Pan nadał prezydentowi 

węgierskiej rady ministrów panu Szlavy godność tajnego 
radcy.

—  Na posiedzeniu klubu wiernokonstytucyjnych 
deputowanych z dnia 5. marca rozprawiano nad kwestyą 
reformy wyborczej.

Dr. Mayerhofer, baron Tinti i baron Eichhoff prze
mawiali za przyjęciem przcdłożeń rządowych en bloc. 
Dr. Rechbauer zaś mniemał, że uroczystość aktu i po
waga parlamentu nie pozwalają na pominięcie -one- 
ralnoj dyskusyi. Dr. Gross podzielał to zdanie.

Deputowany Fux wspomniał, że w komisyi kon
stytucyjnej dostat czuie określił swoje stanowisko uw a
żając dyskusyę generalną za zbyteczną. Zachodzi tylko 
pytanie, jaką będzie dalsza akcya w obeo Polaków, je 
żeli opuszczą Radę państwa. Czy w takim razie pomimo 
secesyi otrzymaliby te same koncesye, jakie im w ubie
głym roku przyrzeczone zostały? Czy wreszcie przędło 
żenie reformy wyborczej do najwyższej sankcji zawi
słem jest od uchwalenia tych koncesyi ?

Dr. Herbst i dr. Giskra przemawiali za rozpoczę
ciem generalnej dyskusyi chociażby w małych rozmia 
rach.

J. Ex. p. minister baron Lasser: Rząd nie jest 
przeciwnym generalnej dyskusyi. Przedłożenie nie za
dowala nikogo w zupełności ale każdy chętnie je przyj
muje.

W końcu uchwalił klub przyjąć wnioski komisyi 
konstytucyjnej bez żadnej dyskusyi.

Berlin. Zbierający się już w najbliższych dniach 
parlam ent, zajmować się będzie nader ważuemi proje
ktami. Donoszą bowiem z wiarogodnego zdaje się cał
kiem źródła , iż listy cywilne powierzone będą nadal 
urzędom świeckim. Również i projekt ślubów cywilnych 
zarzucony na chw ilę, ma być powtórnie wniesionym 
w parlamencie, a rada związkowa uchwaliła popieranie 
takowego. Co zaś dotyczy jedności pod względem p ra
wodawczym, to zanim ogólne prawo cywilne dla całego 
cesarstwa nie będzie ostatecznie zredagowanem mają 
być zaprowadzone trzy senaty w najwyższym trybunale 
cesarstw a, a mianowicie senat dla staropruskiego p ra
wa, senat dla nadreńskiego prawa i. trzeci senat dla 
ogólnego niemieckiego prawa. W ministerstwie handlu, 
po nieulegającem już wątpliwości — wedle słów pół- 
urzędowych organów — ustąpieniu obecnego ministra 
handlu, znaczne mają być poczynione zmiany z inicya- 
tywy samego ks. Bismarcka. Te same półurzędowe or
gana donoszą rów nież, iż w obecnej jeszcze kadencji 
przedłożony będzie sejmowi projekt połączenia najwyż
szego apelacyjnego sądu z najwyższym trybunałem na 
podstawie artykułu 92 konstytucji.

O śledztwie przeciw tajnemu radzcy Wagnerów) 
piszą z półurzędowego źródła, co następuje: Tajny
radzca skarbowy jeneralny dyrektor cła Schumann otrzy 
mał polecenie przesłuchać p. W agnera w jego mieszka
niu co do kilku niezupełnie jasnych punktów ogłoszo 
nej drukiem jego obrony. Przed tygodniem uchwalon 
ustne postępowanie, które to ma być niejako przed-

wstępuem śledztwem. W ubiegły wtorek polecono dy
rektorowi Schuhmannowi przesłuchanie p. Wagnera, 
który nie mógł natychmiast przystąpić do protokołu, bo 
musiał się wpierw poinformować w aktach ministra han
dlu i miejskiego sądu o rzeczywistem położeniu rzeczy. 
Pierwsze przesłuchanie p. Wagnera odbyło się w sobo
tę. Do tych słów dodaje „National Z tg." ze swej stro
ny, iż należałoby raz już energicznie zabrać się do p. 
W agnera, najwięcej w całej tej sprawie obwinionej oso
bistości, i z całą surowością prawa wytoczyć mu śledz
two a zwłaszcza że w innych przypadkach nie oszczę
dzano wcale wysoko postawionych urzędników i wystę
powano natychmiast z dyscyplinarnem przeciw nim 
śledztwem.

L o b d y n .  Czytamy w korespondencji londyńskiej 
do „Koln. Ztg.“ z dp. 4go b. m .:

„W City panuje wielkie wzburzenie umysłów wsku
tek znacznego fałszerstw a, którego ofiarą padły bank 
londyński i kilka znakomitszych firm śródmieścia lon
dyńskiego. Pewien Amerykanin zeskontował w głównej 
filii banku londyńskiego, w której przez dłuższy czas 
miał rachunek bieżący, mnóstwo sfałszowanych weksli 
opiewających na firmy najznaczniejszych domów handlo
wych. Oszust ten nazwiskiem C. J. Ilorton przyprawił 
tym sposobem pomieni* ny bank o stratę 240.000 dola
rów. Dyrekcya policyi wyznaczyła znaczną kwotę jako 
wynagrodzenie tem u , który zdoła podać miejsce poby
tu Hortona. Według najnowszych wiadomości ma być 
policya już na tropie wprawdzie nie głównego sprawcy 
tego oszustwa lecz uczestnika zbrodnń —■ Dziś wieczór 
stoi między innemi na porządku dziennym izby niższej 
parlam entu angielskiego drugie czytanie bilu Gladstona 
o reorganizacyi uniwersytetów w Irlaudyi. Z początku 
zdawało się iż bil ten bez najmniejszych trudności 
przejdzie w parlamencie zwłaszcza w obec tego, że na
wet prz ewćdzca opozycyi Dizraeli dość pochlebnie w tej 
mierze się wyrażał. W przeciągu kilku dni zmieniło się 
zupełnie położenie rzeczy. Po dokładniejszem rozpatrze
niu się w projekcie przyszły stronnictwa parlamentarne 
do przekonania, iż bil chciał odpowiedzieć życzeniom 
wszystkich i że wskutek tego żadne stronnictwo w zu
pełności nie zdoła zadowolić. Prócz tego w samej Ir- 
landyi powstała w ostatnich czasach tak silna i tak 
jednomyślna opozycja przeciw bilow i, iż należy się 
obawiać, iż gabinet Gladstona nie zdoła swemu przed
łożeniu pozyskać większości w izbie niższej i że bil ten 
przy drugiem zaraz czytaniu upadnie."

Paryż. „Republiąue francaise* organ Gambetty 
podaje następujące sprawozdanie z posiedzenia rady 
ministrów, które się odbyło przed obradami zgromadzenia 
narodowego nad sprawozdaniem komisyi konstytucyjnej: 
„Na początku posiedzenia oświadczył Thiers stanowczo, 
iż zabierze głos w zgromadzeniu narodowem, ażeby 
wykazać, pod jakiemi warunkami chce on ustanowienia 
konserwatywnej republiki i ażeby jeszcze raz stanąć 
w obronie polityki, zapowiedzianej w ostatnim mesażu. 
Z równą stanowczością wystąpił przeciw temu zamia
rowi prezydenta republiki minister sprawiedliwości Du- 
faure i dowodził, iż gabinet przez usta jednego z mi
nistrów powinien oświadczyć, iż zgadza się z wnio
skami komisyi konstytucyjnej i żąda ich uchwalenia 
przez zgromadzenie narodowe. Minister Dufaure utrzy
mywał bowiem, iż jeżeli to nie nastąpi, natenczas prze
wód cy komisyi konstytucyjnej ks. Broglie i Audiffret 
Pasąuier widząc się w ostatniej chwili wbrew przyjętym 
zobowiązaniom przez rząd opuszczonymi, mogliby dać 
hasło swemu stronnictwu do głosowania przeciw spra
wozdaniu komisyi trzydziestu, w skutek czego mogło
by wybuchnąć przesilenie. Gdy nastąpiło głosowanie 
nad poruszoną kwestyą oświadczyli się za zdaniem 
Thiersa tylko Rem usat, Leon Say i Juliusz Cimon; 
zdanie Dufaura podzielali inni ministrowie. Po posie
dzeniu miał być Thiers bardzo niezadowolony z tego 
że na radzie mizistrów został w tak ważnej kwestyi 
przegłosowany. O wyniku obrad na radzie ministrów 
dowiedział się deputowany lewicy Ricard, udał tię bez 
zwłocznie do Thiersa i zapewniał go, iż nazajutrz do
wiedzie w zgromadzeniu narodowem, iż Thiers stoi 
przy swym programie politycznym wypowiedzianym

j w mesażu, że lewica za wnioskami rządu glosować bę
dzie. To dopiero miało nieco uspokoić Thiersa, który 
prosił Ricarda, ażeby się starał jak najlepiej wywiązać 
z danego przyrzeczenia. Następnie podzielono role. 
Dufaure miał mówić, ażeby pozyskać prawicę, a Ricard 
miał sobie poleconem uspokoić członków lewicy i prze
konać ich iż prezydent republik; niczego sobie bardziej 
nie życzy jak zrealizowania programu mesażu. Thiers 
był pewny, iż w ten sposób lewica i prawica dla jego 
wniosków dobrze usposobione będą. Lecz nieszczęście 
chciało, że Ricardowi niedopisały siły podczas gdy 
Dufaure znakomicie się wywiązał ze swego zadania. 
Sposób postępowania uzDany przez rząd jako najwła
ściwszy, zawiódł zupełnie jego oczekiwania, chciał on 
bowiem utrzymać równowagę i kroczyć środkiem, tym 
czasem musiał zejść z toru i iść prawą stroną “

— Na posiedzeniu zgromadzeni* narodowego z 
4, marca zabierał głos Thiers. Mówił o n : Minister spra
wiedliwości Dufaure wyraził prawdziwą myśl rządu. 
Prezydent staje, nie aby sprostować oświadczenia Du
faura, lecz aby je uzupełnić. Oświadcza on, że przyjmu
je w zupełności projekt komisyi 30tu, a  szczególniej 
kładzie nacisk na jego artykuł 4y, nie dla tego, aby 
utworzyć rząd, ale aby znaleść środki spełnienia zupeł
niej obowiązków względem kraju i zgromadzenia naro
dowego. Za cesarstwa żądał Thiers potrzebnych swo
bód ; dziś żądał potrzebnych instytucyj. Przedewszyst- 
kiem jakiś rząd istnieć musi. Zgadza się ou z projek
tem komisyi także pod względem niezbędnej potrzeby 
porozumienia. Spodziewa się, że zgromadzenie narodo
we nie rozejdzie się, nie pozostawiwszy po sobie kilku 
instytucyj, na którycbby porządek polegał. Monarchiści 
szczerze wierzą, że tylko monarchia jest podobną; re 
publikanie są w sposób lojalny tego zdania, że jedynie 
republika utrzymać się zdoła. Zdania stojące tak prze
ciw sobie wymagają tolerancyi. Zarzucają polityce rządu, 
utrzymującej równowagę między obu przeciwieństwami, 
iż jest dwuznaczną, a jest ona tylko bezstronną.

Thiera oświadcza, że pakt w Bordeaux da się za
równo w obecnych okolicznościach zastosować, jak wte- 
dy, gdy go ułożono. Mówi, że niedopuścił się przenie- 
wierstwa przeciw żadnemu stronnictwu. Dla jednych 
pakt z Bordeaux jest zabezpieczeniem obecności, dla 
drugich wolnością przyszłości, dla mnie zaś — rzekł — 

j znaczy on lojalną wierność obowiązkom. Przypominając 
podpisanie bolesnego trak ta tu , przewiduje koniec obcej 
okupacyi i bliską chwilę oswobodzenia ziemi francuskiej. 
Uznaje mądrość zgromadzenia narodowego, które się 
przyłożyło do skrócenia tego terminu. Mieliśmy dwa 
zadania przed sobą : oswobodzenie kraju a potem po
rządek i spokojność. Chętnie krwią naszą oswobodzi
liśmy F rancyę; przywróciliśmy nią przynajmniej porzą
dek. Zaufanie i dobrobyt wróciły. Thiers nieradzi ob- 
obwoływać republiki, ale coś zrobić, aby utrwalić istnie
jący stan tymczasowy. Taka była myśl jego mesażu. 
Zgromadzenie narodowe miało za zadanie zawrzeć po 
kój i oswobodzić kraj. Na tern się jego m andat kończy.

Odpowiadając na niektóre protesty wyszłe z p ra 
wicy, rzekł Thiers, że nie ma on na myśli rozwiązania 
zgromadzenia w jakim  dniu oznaczonym, ale mniema, 
iż w tym roku prace zgromadzenia narodowego zostaną 
ukończone. Dalej oświadcza: Republika jest rządem 
legalnym — (odzywają się niektóre głosy „tymczaso
wym!"). Nie idzie tu, odpowiada Thiers, o utworzenie 
stanowczej republiki, ale republiki konserwatywnej, gdyż 
inaczej monarchia jest niepodobną. Zaleca on toleran
c ję  zdań w interesie patryotycznym i w końcu uprasza 
zgromadzenie narodowe, aby przyjęło projekt komisyi 
30tu. — Mowę Thiersa przyjęły oklaskami oba środki 
i niektóre ławki prawicy i lewicy. Poczem wstęp do 
do projektu uchwalony został 475 głosami przeciw 199.

— W edług doniesień dzienników francuskich za
czynają pogłoski o wstąpieniu ks. Broglie i Audiffret- 
Pasguier do gabinetu nabierać co raz więcej prawdo
podobieństwa. Pon:eważ br. Remusat tylko dla przy
jaźni Thiersa piastuje godność ministra spraw zagrani
cznych i będąc w bardzo już podeszłym wieku chętnie 
by zrezygnował z posady, na której dużo m a do czynie
nia, utrzymują, iż po przyjęciu wniosków komisyi kon
stytucyjnej przez zgromadzenie narodowe, ks. Broglie 
zostanie zamianowany ministrem spraw zagranicznych,
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W takim razie ks. Audiffret-Pasquier zostałby ministrem 
spraw wewnętrznych. Jeden tylko minister oświecenia 
Juliusz Simon mimo najrozmaitszych przesileń i kolizyi 
od dwóch przeszło lat pozostaje na swej posadzie : 
niezanosi się nawet nato, ażeby ustąpił z gabinetu 
choćby w skład jego weszli ks. Broglie i Audiffret Pas 
quier.

— Co się tyczy rychłej ewakuacyi tery tory um 
francuskiego obiegają według dziennika „Journal de 
Belfort“ bardzo pomyślne pogłoski. W ciągu bowiem 
trzech miesięcy zakończy się okupacya wojsk niemiec 
kich a to w sŁutek ułatwień, jakie Francyi w kwestyi 
spłacenia 5 miliarda w ostatnich czasach od Niemiec 
otrzymała.

— Nowy projekt wyborczy rządowy zawiera podobno 
następujące przepisy . zniesienie wyborów wedle list 
wyborczych; 75 000 wyborców wybiera jednego deputo
wanego; rada gminna oznacza okręgi wyborcze każde 
go departam entu; mandat deputowanych jest na 6 l a t ; 
Izba odnawia się co trzy lata do połowy, i wreszcie 
wyborca chcący głosować musi przynajmniej dwa lata 
w jednem i tem samem mieszkać miejscu

Ameryka W mesażu inaugurującym ponowne 
objęcie prezydentury, oświadczył p. Grant, że na pod
stawie czteroletniego doświadczenia zajmować się będzie 
dalszem wykonywaniem praw ku dobru kraju. W sku 
tek wielkiej rewclucyi chodziło podczas pierwszego 
peryodu administracyjnego o przywrócenie jedności i po
dniesienie nauk i sztuk. P. G rant sądzi, że świat cywi 
lizowany skłania się ku rządom republikańskim, w czem 
Unia amerykańska jest dla innych gwiazdą przewodnią. 
Powiększenie terytoryalne pociągnie zdaniem jegc za 
sobą zmniejszenie wojska. Niewolnicy przez ostatnią 
wojnę emancypowani zostali, nie posiadają jednak praw 
obywatelskich, która to niesłuszność usuniętą być musi. 
Pan Grant nadal starać się będzie o pogodzenie roz
maitych części kraju, — o zrównoważenie pieniędzy p a
pierowych i złota, — o podniesienie handlu, fabryk, 
o podtrzymanie przyjaźaych z innerni mocarstwami sto
sunków, o cywilizowanie Indyan, uważając wojnę ekstyr- 
pacyjną wtenczas przeciw nim za konieczną, jeżeli 
starania około ucywilizowania ic h , jakie nasamprzód 
na baczeniu mieć trzeba, okażą- się bez9kutecznemi 
Pan Grant wspomina dalej o dawnej propozy cyi połą 
czenia wyspy St. Domingo z Unią, co zdaniem jego 
dla stron obu byłoby korzystnem, me dzieli *,-ś obawy 
aby państwa przez rozszerzenie granic- się o słab iły ; 
sądzi następnie, że przy ogromnym rozwoju na wszyst
kich polach Bóg przeznaczył świat dla jednego narodu 
jednym językiem mówiącego, nie potrzebującego ni armii 
ni flot, a nareszcie dziękuje za wysoki zaszczyt ponow
nego wyboru.

L r o n :1 K a .
( R a d a  m i a s t a  L w o w a )  uchwaliła 6 . bm. wybrać 

na najbliższem posiedzeniu komisyę z trzech członków złożo
ną, w celu obmyślenia eposobu uczczenia zaślubin J. C. W 
najdostojniejszej arcyksiężniczfci Giztli w kwietniu br. odhyć 
się mających.

( P o ż a r y . )  W powiecie śniatyńskim zgorzały w m:c- 
siącu lutym : w Sniatynie z niewiadomej przyczyny dom i
stajnia (niezabezpieczone) wartości 1600  zł.; w Z-duczu z 
niewiadomej prryczyny oranżerya (w części zabezpieczona) 
wartości 3 0 0 0  z ł:  w Rożnowie z niewiadomej przyczyny 
zagroda włościańtka (zabezpieczona) wartości 2 0 0  zł.; w Wo 
łoskowcach z niewiadomej przyczyny sterta zboża (zabezpie
czona) wartości 1300  zl ;

w Podkościelu w powiecie dąbrowskim zgorzała dnia 2 
lutego zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 2 2 0  zł.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W Przedborzu w powie
cie kolbuszowskim zabity został dnia 25 , lutego w karczmie 
w bójce z jednym włościaniuem muzykant Michał Biesiadeeki.
—  W  Duleżowie w powiecie pilznieńskim spadło 2 3 . lutego 
drzewo na włościanina Michała Stanca i zabiło go na miejscu.
—  W  Międzybrodziu w powiecie bialskim zabił koń dnia 17. 
lutego 12  letniego syna tamtejszego włościanina.

( W y k a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y  
we  L w o w i e . )  Ces. król. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała 
jako sąd i w własnym zakresie działania w drugiej połowie 
miesiąca lutego rb.: Fiakra 1. 44 i dorożkarzy 1. 38. 94. 
117 za nieostrożną jazdę, dorożkarzy 1 6 . 32 . 36  38 43 . 
70. 124. 148 . 2 0 5  i 2 3 4  za pozostawienie koni i dorożek 
bez dozo!U, dorożkarzy 1. 40  i 59 za nieprzedstawienie woź
nicy w policyi, dorożkarzy 1. 7. 114. 147. 185  i 190 ze. 
nieporządek jazdy, dorożkarza 1. 58 za niezachowanie w yzna
czonego stanowiska, dorożkarzy 1. 40 . 63. 106 i 198  za sta
nowisko zakazane, dorożkarza 1. 189  za ukrywanie cennika, 
dorożkarza 1. 55 za znieważenie przechodnia, dorożkarzy 1. 
84. 128 182 i 218  za odmówienie jazdy, dorożkarza 1. 157
za niedotrzymanie umówionej jazdy, dorożkarzy 1. 4. 9 21. 
48 . 49. 67 . 107.  1 4 0 . 151. 171 i 185  za wymaganie w yż
szej nad taksę należytości, dorożkarza 1. 205  za burdę.

Sądowi oddano celem ukarania: dorożkarza 1. 21 za 
uszkodz nie przechodnia skutkiem szybkiej i nieostrożnej jazdy 
i dorożkarza 1 4 8  za obrazę straży policyjnej.

Pp.: Gabryel Mólling 3 z ł , Juliusz Nahlik 1 zł., Jego 
E icell. Erwin hr. Neipperg c. k. jenerałj«zdy 20  zł., dr. Jó
zef Malinowski 1 zł., Franciszek Klusaczek 50  ct., Jan Stro- 
mer 30 c t , Szilder agent handl. 1 zł., Jakób Lawicz 20 ct, 
Honorata Wierzchlejska 1 zł„ Michał Poremba 50 ct., Antoni 
Czalczyński 30  ct., Amałowicz 1 z ł , Górski kupiec 50  ct., 
bracia Łazowscy (apteka) 50  ct., Józef SaDciewicz 1 z l ,  Ja
siński dr. med. i chir, 1 zł., dr. praw Miski 1 zł., Kamiński 
kom. dyrekcyi 20 ct., Niementowski zawiadowca 50  ct., E. 
Czerkawski 1 zł., Engei 40  ct., Fr. Bałutowski 2 zł., Klimo 
wicz 1., N. N. 2 z l ,  Kromer 30  ct., Redakeya „Gazety 
Narodowej11 1 z ł ,  dr. Noskiewicz 1 zł., Małachowski 1 zł., 
Sporn 50  ct., Peuzias H. 50  ct., Lewin 3 0  c t ,  Edward 
Scheich c. k. racb. nadpor. 50  ct., Wincenty Guttman pens. 
nadpor. 20  ct., Flocb Trangot 1 zł., Auerswald Edward 30  
c., Barbara Adamske 2 z l ,  F. H. Diitz 1 zł., N N. 1 zl., M. Jakoby
1 zł., M. Szapira 1 zł., M. Rupczyńska 1 z ł , P. F. 20 ct., 
Pflichtenheld 1 z l ,  A. C. 2 0  ot., M. W. 60 ct., Kwaś
niewska 20 c t , K. Ł. 2 0  ct., Kierkorowicz Teresa 1 zł., 
Zakład gazowy 5 zł., Schmid 2 z l ,  W. 1 zł., Deyma 2 zł., 
Dziamski Antoni .4 zł., Torosiewicz Teodcr 2 zł., Rozwa
dowski Józef 1 zł., Jastrzębski Wacław 1 zł., Niemczynow- 
ski St. 1 zł., HołdaBiewicz Edward 50 ct., Macukiewicz Piotr 
50  ct., Sziller 40  c t , Paraskowicz 5 0  ct., Dutkiewicz 60  ct., 
Tangl 50 ct., Hied 30 ct., Salwieki 20  ct., Skoński 20  ct., 
Szwabi 20  ot., JW . Bartmański Oswald 5 zł., Eckhard Adolf
2 z ł , Ettmayer 2 z ł . Stark Józef 50  ct., Orlecki 2 zł., Łoś 
Włodzimierz 1 z ł , Rodakowski 1 zł., Loebl 1 z l ,  Olszewski 
1 zł., Chitry 1 zł., Hailig radca na. 1 zł., Gniewosz 1 c l ,  
Ressig 1 zł., dr, Cassina 50  ct.. Decykiewicz 1 zł., Czerwić 
ski 50 ct., Erlacber 50 ct., Eder 50  ct., Szczepański 20  ct., 
Kowalewski 50  ct., R. Stokłosiński 1 zł., dr. Werner 5 0  c t , 
Podlewaki 1 zł., Putschogel Jędrzej c. k. radca Nam, 1 zł.. 
Breitenberger Wacław radca racb. 5 0  ct., Wallek 10 e t ,  
Hofmeister 50 c t , Zenner 4 0  ct., Ko 2 0  ct., St&nuwski 1 
zł., Winter 1 z l ,  Tomek Franciszek nadradca bud, 1 z ł ,
Strass Józef inżynier 50  ct., Mayer Karol nadinżynier 50  ct., 
Henryk Madurowicz inżynier 50  ct., Krokiewicz Teodor 50  
ct., Bielański Roman 50  ct., K. Setti 50 c t , Pregmacz 50  
ct., Reiner 50 c t , Karasiński 1 z ł., Mosch 1 zł., dr. Hawra
nek 1 zł., Kohlhepp Emil woj, n»dradca racb. 1 zł., Tick 20  
ct„ Herbinger Franciszka 30 c t , Szymon Ogiegło 20  ct., Lis- 
ke Bmbara 20 c t , dr Edward Gerard Festenburg 1 zł., Mi- 
likowski Edmund 1 zł., Martinkowicz Amelia 50  ct.. S/aben- 
beck 1 zł., Eis Maurycy 1 z l .  dr. Maksymilian Karcz 1 z l ,  
Kasa oszczędności jako zakład i wł. real. 10  z ł., Badeni 5 
zł., Antoni i Julia Rogala Zawadzcy 2 z ł , Kroemer 1 zł.. 
W. Szmidt 1 zł., Grubissich major 1 zł., J. K. Czerszyk 1 
z l ,  Jekeles 1 zł., JW . Dormua c. k. jenerał pens. 1 zł., Zu 
kier Filip 1 zł., Fr. Zima 2 zł., Tegiszer Józef 1 zł., Szneider 
Gustaw 1 zł. 50  ct., Reprezentacya aziendy asekuracyjnej
w Tryeście 10 zł., Gregorowicz Konrad 2 z ł ,  Kotuliński 
Antoni 1 z ł , Sklepiński . Antoni 2 z l ,  Sieracki Micbał
1 z ł , Oddział wojskowy i intend. c. k. jekieralUej komen
dy 7 z ł , K l ib r  Ludwik 1 z!., Abrahamowicz 1 zł., Mali
nowski 1 zł., Zgadzińska 50  ct., Netrebaaa 50  ct., Bąkowzka 
1 zł., Gross Piotr 1 zł., Skwarczynski Paweł 1 zł., Pietruski 
Oktaw 1 zł., C. H ller 1 z l ,  Pierożyński 1., Ławrowski 1 
zł., JO. ks. L . Sapieha 1 z l ,  (C. d. n )

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowa z miesiąca lutego 1873.

( S p i s o B Ó b ,  k t ó r e  s i ę  z ł o ż e u i e m  d e c k ó w  
p i e n i ę ż n y c h  o d  p o w i n s z o w a ć  n o w o r o c t u y c b  
u w o l n i ł y ; ) )

Mec pszenicy 
„ żyta . .

jęczmienia 
owsa 
grochu 
hreczki 

„ kukurudzy 
„ ziemniaków 

Ce nar siana 
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina ■ .

„ niwa . .
Robotnik z wiktem . 

n bez wiktu

5 98 5 50
i

5 88 680
4 48 4 25 4 55 455 525
3 55 3 50 3 37 3 33 3150
1 82 1 70 1 85 161 1 25
5 50 — — — — 5 50 6 50

— — — — - — 7 25
— — — — — — — - 550

1 92 1 40 2 2 I 80 2 _
1 30 1 50 150 25 1 50

12'90 11 — 832 12 — 7
9 90 7 — 6 30 10 — 5 80

— — 15 -- — — 20
— — — 50 -- — — - — 80
- — — 16 — — — - 20

— — 25 — — — — 35
-- __ 40 -- — — 55

Ostatnia poczta.
Telegramy „Czasu*.

W i e d e ń  6. marca. N. Pan przyjmował z wiel
ką serdecznością prezesa ministrów, który mu zdał 
sprawę z wyniku obrad nad reformą wyborczą, i wy
raził zadowolenie z przebiegu 1 rezultatu posiedze
nia.

P e s z t  7. marca. Dziennik urzędowy ogłasza 
pismo N. P a n a , uwalniające ministra spraw wewnętrz
nych Toth, obok udzielenia mu wielkiej wstęgi orderu 
Leopolda i godności tajnego radzcy. N. Pan mianuj,: 
hr. Szaparego ministrem spraw wewnętrznych.

W e r s a l  7. marca. Wczoraj zgromadzenie na
rodowe przyjęło 480 głosami przeciw 42, ustęp elabo

ratu komisyi konstytucyjnej o prawie prezydenta zawie
szania uchwał zgromadzenia (veto).

L o n d y n  6. marca. W Craydon odbyła się wczo
raj uczta na cześć liberalnego deputowanego Locke- 
King, w której około 500 osób wzięło udział, między 
niemi Gladstone, Lowe i Cardwell. M inister Gladstone 
mówił o ustawie tyczącej się uniwersytetów w Irlandyi 
i rzekł, iż przyjmie z radością wszystkie pożyteczne 
poprawki, a nawet takie, któreby ustawy nie poprawiły, 
byle tylko usunęły t o , co jest gorszego. Dodał Glad
stone, że gdy przyjdzie godzina upadku gabinetu, ten 
gotów będz ie ; ale nie chciałby bez potrzeby opuszczać 
posady swojej. Na tajnej naradzie liberalnych członków 
parlamentu z Irlaudy i, miano postanowić zapytać p ra
łatów irlandzkich o zdanie z powodu ustawy uniwer
syteckiej.

M a d r y t  6. marca. Zamieszki Karlistów w Yelez 
(w nowej Granadzie pizy Tunja) i w Maladze stłumione. 
Pod Kadixem fregata francuska zatopiła brygantynę 
hiszpańską. Utonęło 92 'osób, ocalała załoga i 13 p o 
dróżnych.

K o n s t a n t y n o p o l  7. marca. Sułtan zamierza 
zwinąć godność wielkiego wezyra , a utworzyć posadę 
naczelnika gabinetu, zaprowadzić odpowiedzialność mi
nistrów i z ministrami znosić się ciągle bezpośrednio.

N o w y  J o r k  6. marca. W Nowym Orleanie przy
szło do starcia między milicyą (gwardya narodowa) a 
policyą. milieya chciała opanować koszary policyjne, 
ale ją  polieya odparła ogniem działowym. Milieya s tra 
ciła jednego zabitego i 10 rannych. Za przybyciem 
wojska związkowego, milieya usunęła się.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 7. marca.

Hotel Żorza Pp. Hr. Borkowski M., z Mielnicy. — Rakow
ski J . z Polski. — Terlecki A., z Ciesiaczyna.

Hotel europejski : Pp. Iwanicki A., z Uszyć. — Kuuaszow-
ski W ., z Kutyszcza. — Mysłowski K. i Nadwocki J . ,  z Rosyi. __
Potworowski K., z Zabca.

Hotel Langa P . Padlewski S., z Suchodola.
Hotel angielski: Pp. Br. W ilczek H., z Samoklęska. — Ekren- 

feld A., dr. pr., z Czcrniowiec. — Abrahamowicz T.," z Targowicy.
— Horodyński J . ,  /, Kruhela. — Parzelskl M., z Mikołajowa. __

Tre er H ., z Laszek. — Torosiewicz II. j z Zastawca.
Hotel w arszaw ski: Pp. Chrząszcz T., z Tarnopola. — Dro- 

bojowski M., z Czorsztyna. — Wróblewski W., z Czortkowa.
Hotel k rakow ski: Pp. Purfanowicz W ., z Bukowiny. — Ze- 

tarsfrl A., z Sanoka.
Hotel K alina. P . Kniaziołucki W-, z Rohatyna

Wyjechali ze Lwowa.
I)u<a 7. marsa,

Pp. H r. Rozwadowski W ., do Kochanówki. — Jakubow ski 
H . , e. k. radca sądu, do Złoczowa. — Towarnieki J . ,  c. k. sędzia, 
do Jaw orow a. — Krep A., c. k. kapit., do Tarnopola. — Brzozow
ski J . ,  na  W ołyń. — Homorowski J ., do Królestwa. — Langner 
A., do Rosyi. — Negulici D., do Czeruiowiec. — W alewski L ., do 
Rosyi. — Wysocki E ., do Królestwa.

T E A T R
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Stan. Niedzielskiego. 

Na dochód M a r j i  K r a m e r .  Występ gościnny 
panny Róży O p f e r m a n  i baletmistrza pana 
G u n d l a c h  z Wiednia „Żydówka11 Opera w 5. 
aktach Halewy’ego. — Kapelmistrz pan Szirer. — 
W akcie II I .:  „Grand pas de deux serieux“ od
tańczy panna Róża Opferman i baletmistrz pan 
Gundlach.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego )

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa g- U m. 28 wieczór
n n fi 0 n 5 n 5 rano.

0 0 0 0 5 n 5 po połud
Odch. ze Lwowa do Czerni owicz 0 n 12 » 15 w polud,

•  » V 0 « 11 » — wieczór.

n  w n 0 w 6 0 17 rano.
„ „ d o  Bród. i Złoc. o t) 6 w 27 rano.

» » n o 0 12 0 — w połud.

» n n 0 n 10 « — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g- 5 m . 57 rano.

0 » fi 0 n 9 » 45 wieczór.

n  w f i 0 0 10 n 50 reno.

„ z Czeruiowiec 0 0 f> 3 0 58 rano.

0 » W 0 n 3 w 45 po połud'

w w 0 0 » 11 » 8 wieczór.

w z Brodów i Złoczowa 0 0 0 10 58 wieczór.

Ti » f i 0 0 4 r> 18 rano.

w fi 0 n
4 n 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi łwc trskiej Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.

„ 0  „ 12  „ 26 w połud.

Od i iwiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.
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Kurs ostatni

sr ft płacą | żądaj a
Złote austryackie

D. 7. Marca. Południowy 
ko. gal. kol.żel.K .L.adiwd. 

„ k o l. lwow.-czern. Jassy 
„ ank hipot. galic. po 200 
,  1. z wpłatą, 30% ex di wid. 
zł.papiery czerl. po 200 

„ zł. w. a. . . .
G alii. banku krajów.
L i s t '  zast. Tow. kred. gal.

„ 5%  w. a. . . .  •„ Tow. kr. gal. -4% w. a
Banku bip, gal..................
Gal. zakł. kred. włość. . 
O b i '. indemn. gal. . .

„ J  W. Ks. ¥ rak. . . 
s Księstwa Bukowiny 

Poż. głod. r. 3 866 on 7%  
P ier. kol. gal. K. L . I. Em.

« fi n n R; »
„ kolei lwow.-czerniow.

I. Em.

D ukat holenderski . . .
„ cesarski . . . .  

Napoleondor . .
Pół im peryał rosyjski . ,
B ubel srebrny rosyjski .

fi papierowy „ . . 
Bank. poi. za 100 zł. poi. 
T alar p ruski srebrny . . 
P rusk ie  bilety kasowe , 
Srebro . . . . .  .

227 229—— —— 151 — 153 -

—— —— 240 — 242 10

—— =— —
82
-

— _ _ _ 79 _ 79 50
— — — — 71 75 72 25
— — — — 88 65 89 15
— — — — 94 25 95 25

— — — —

78 15 79
—

— — — —

5 6 5 15
— — — — 5 10 5 17— — — — 8 64 8 70
- - — — — 8 80 8 95— — — — 1 65 173

. _ z — 1 491'* 1 601/*

~—z — —
1 62 1 63%

— — — — 107 50 109

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 5. Marca 1873.

1. B łag  publiczny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%
od kw ietnia do października po 5 % ......................
Pożyczka w srebrze 1864 ("funt. szt.) zwrotna w 86

’atach po 6%  ........................... .....
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zw rotna w 87 

latach po 5 % ......................................................
Medaliki po 4V. 
Przezn. do wył. z r. 1839 całe losy . . . 

1839 piąta  część losów
1854 po 250 zł. 4%  .
1860 po 500 zł. 5%  .
1860 po 100 zł. 5%  .

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.)

74.50 74.70 
74.60 74.70

— 71.90

— 71.90 
— 008. -  

316.— 3 1 7 .-  
316.— 3 1 7 .-  

98.75 99.25 
105.75 106.
122.50 123.50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 
Renty Como po 42 lit-, austr........................

(pien. towar. 
147.— 147.50 

26.50 26.50

B, K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 6%  za 100 zł.

C z e c h ................................................................................ —.— 95._
Bukowiny . ...................................................................... 77.  78.—
G alicy i................................................................................. 78.50 79.50
Niższej A u s try i................................................................  94.50 95.—
S ie d m io g ro d u ...........................................................  79. 79.50
W ę g i e r ...................................................................... ..... 81.25 8 1 .75
Gaiic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7°/0 . c —.— —.—

25 317, 
25 339

— 936.-
-  667.- 
50 246. 
-2285.- 
50 229.-

151.-- 152.—

2. A k oye .
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 5 0 % .....................................................317 ,
[ust. kred. dla handlu po 160 z ł.....................................339.
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł..................................1180,
Galic. banku kraj a 200 zł. wpł. 40%  . . . .  —
Galic banku hyp. po 200 zł., w płata 50%  . . .   .
Gal. bank dla hand. i przem. a 200 zł. wpłata 40%
Gal. tow. kred. ziemsk. a 200 z ł.......................................—
Banku narodowego  ...................... 935.
Austr. towarz. żegl. par po 500 zł. m. k. . . . 665.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k ............................  245,
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ...........................................  228C1
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k ...................................... 228
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) ...........................................
Kol. naddniestrzańska a 200 zł. w srebrze 
Kolej żelazna Preszów - Tarnów (węg. część)

a  200 zł. w s r e b r z e ......................................
Kol. żel. węgier. gal. I. a 200 zł. w srebrze 
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki BorysławBkiej a 200 zł. w. a................................... .   .__
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. —.— —._
Tow. akc. dla wyd. potażu w Kałuszu a 200 w. a.  .   .__
Tow. gal. bud. i wyrobu cegieł a 200 z wpłatą 50%  —.  —.__
Galic. tow. dla budowy i parcelowania 100 złr. . —  .—
Galic. tow. rektifikacyi spiritusu a 500 zł. w. a. . —

3. L is ty  za s ta w n e . (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5%  w sreb rze ................................................  100.— 100.50
Gal. zakł. kred. ziem w Krak. losów w 18. lat. 6%  . 95.50 96.—

n n » f i n n - B f i  36. „ 6%  . 94.50 95.—
b n n » »  96. „ 5% . 100.—100.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4%  . . . . . . .  . _
« » fi po 5% .    —

Gal. banku hyp. po 6% .......................................................88.50
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 94.50
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5%  90.35
Węgier, towar, ziemskie po 5 % % ................................. 86.25

« fi » (rente) po 6%  . . . - . —

335.
183

50 336, 
15 188, 75

80.50
89.—
9 5 ,-
9,1.55
86.7

4. O b lig a cy e  z p raw em  p ierw szeń stw a .
Kol. półn, po 100 zł. m. k ................................................. 89.25 89.7J
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5%  za 100 zł.

87 .--
101.50

Kol. gal. Karola Ludwika II. em isyi.....................
fi n B b III. „ . . . .

Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . 
Kol. A lbrechta a 300 zł. 5%  w. a. za 100 zł. w. 
Kol. naddniestrzańska a 300 zł. 5%  w. a. . . 
Tow. kol. żel. Preszów - Tarnów (węg. część)

a 300 zł. 5%  w Br..............................................
Kol. lwowsko - czerniowiocko - jaBka VI. emisyi.

a 300 zł. 5%  w sr..............................................
Węg. gal. kol. żelazna a 200 zł. 5%  w sr. w. a.

5. L o sy .
Inst. kred. dla bandlu po 100 zł. w. a......................
Clarego po 40 zł. m. k.............................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . .
Keglevicha po 10 zł. udLk.............................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. n. .
Palfiego po 40 zł. m. k..................................................
Fundacya szpit. Arcyksięcia R u d o l f a .....................
Salma po 40 zł. m. k ......................................................
St. Genois po 40 zł. m. k ..............................................
Pożyczka m iasta Stanisławowa po 20 zł,
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . .

n -  n „ 50 zł. w. a...................
W aldsteina po 20 zł. m. k.......................
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . ,

w. a.

Weksle.

(za 100 iiłr.
98 25 98.75
96.50 97.—

t. 9080 91 20
. 70.25 70.75

, 89.50 90.—

. 77.— 78.—

. 86.— 86.25

(za sztukę.)

k-J 00 00 <1 L89 25
38.— —
98.— 99 —
17.75 18 25
30.70 —.—
27.76 28 -2 '•
15.25 15 60
38 .- 3 9 . -

n s ! — ii i j .5 0

24 50
23 25 23.75

90 50 
S I.90

92.20 
53.80 

109.10 
4  .85

(Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100 zł. hol..............................................  90.40
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . . . . . 91.80
Berlin za 100 tal.............................. ..... .......................... —.—
Frankfurt 100 zł. w. p. n .............................. ..... 92. —
Hamburg za 100 M. B. . . .  ...........................53.60
Londyn za 10 ft. szt..........................• ........................ 109. —
Paryż za 100 fr. . . . . . . . . . .  , 42.30

JŁurs słota.
Dukat ces. men.................................................................. —.— — .—

„ peł. w a g i ........................................................... 5.15 5.16
Korona ........................... —.— —.—
20frankówka.....................................................................  8.68 8 685
Rosyjski im p ery a ł...........................................................—.— — •
Talar z w ią z k o w y ...........................................................—.— —.—
S r e b r o ......................................................................  . 107.40 107.65

Telegrafowany kurs wiedeński,

Dnia 7. Marca,
Jednolity dług państw a w banknotach . . . .„ n w srebrze ...........................................
Losy z 1860 r o k u ............................................................
Akoye banku wiedeńskiego ......................................

„ „ k re d y to w e g o ...........................................
Londyn 10 funtów szterlingów . . . . .
S r e b r o .....................................   . . . . . .
Napoleondor . . . . .  ................................
Dukat. . . , . . .  . . . .

I
7l 75
74 50

105 40
981 —
6 f ‘ó 75
109 05
107 50

8 7- I-

I O w
©rfeuntnige.

2)a§ f. !. 8anbe§= al8 $Pre&gerid)t tn ^rag fyat mit 
(Srlemttnifi Bom 19. giebruar 1873, 3(- 5041, bte Berfugte 
iBefdjlagnafjme ber am 15. gebruar 1873 auSgegebenett iWum* 
ircr 7 ber tn jPrag erfdjetnenben pertobifcfyen 2)ru(ff$rift 
„Humoristicke listy“ toegen be§ bitfćf) ben Snljalt ber auf 
ber britten 33lattfeite a^gebrittften 5. 9łeimftropl)e be§ Slrti- 
f, :g , 8xetozorn^ kuplet" begrunbeten SSergebenS beś § 300 
©t. , bann wegen beS butdb ben 3nfyatt be§ auf berfelben
SBlattfeile abgebrucften 5. Slbfa^eS beS 9lrti!ef§ „Sfuf £8rn 
Slblpert ©djebefta" begrunbeten 93ergeljen8 nad) $ 300 ©t. @. 
beftdtigt unb ba§ 23erbot ber SBettercerbrettung btefer 9ium= 
mer angeorbnet. __________

SDa8 f. f, 8anbe§* al§ S|3refigeridjt m jPrag I;at mit 
0efd)luf3 nom 21. gebruar 1873, 31- 5546, ju 9łed)t erfatmt:

'Der unter ber Sluffcfytifi „Stojime ninno zakon" in 
ber 3tr. 4 der 3eitf$rift „R ip“ uom 15ten gebruar 1873 
abgebrucften Seitarttfel begrunbet ben Dtyatbeftanb beS im 
§ 65 b @t. <$. be$eibbneten 93erbred)en8 bet ©torung bet 
óffentlic^en fRuIje. @8 tntrb befjyalb bte oerfiigte 23efĉ lag= 
naljme gemafj §§ 6 unb 8 be§ ©efefceS Bom 17. SDejember 
1862, 9tr. 7 9t. ®. S i. ex 1863, beftdtigt unb bte 2Beń 
terBerbreitung berfelben nac^ § 36 )p. ®. Berboten. (644)
(651 1— 3) E  d  y  k  t .

Nr. 5244. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie za
wiadamia Franciszka i Maryannę małż. Sołdatów 
z mieisca pobytu niewiadomych że Wolf Gutmann 
wniósł przeciw nim pozew o zapłacenie należytości 
215 zł. 60 ct. w skutek czego ustna rozprawa nadzień 
16 maja 1873 zarządzoną została.

Ustanawiając do zastępstwa zapozwanych Jana 
Cetnarskiego kuratorem, z którym sprawa według prze
pisów o postępowaniu sądowein przeprowadzoną i osą
dzoną zostanie, wzywa ich c. k. sąd powiatowy niniej
szym edyktem aby albo sami do rozprawy stanęli, albo 
też swojemu zastępcy potrzebne do ich obrony środki 
udzielili lub też innego zastępcę zamianowali i są
dowi oznajmili ogólnie co potrzeba do ich obrony 
wcześnie poczynili, ile że sobie skutki z opieszałości 
wynikłe sami przypiszą.

C. k sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 19. listopada 1872

(652 1 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 3722. C. k. sąd powiatowy tut. podaje do 

publicznej wiadomości że na prośbę Dyrekcyi c. k. 
uprz. banku włościańskiego w celu zaspokojenia pre 
tensyi 147 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 28. 
kwietnia 1873 19. maja 1873 i 26. maja 1873 każdą 
razą o godzinie 10 przed południem w Cucułowcach 
publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. C. 
46 tamże połcżonej dłużnika Józefa Jankiewicza włas
nej.

Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 
zł. w. a.

Wadyum wynosi 50 zł. w, a  które chęć kupienia 
.mający do rąk  komisyi licytacyjnej ma złożyć.

Pierwsza połowa ceny kupna przez najwięcej 
ofiarującego ma być złożoną do rąk komisyi licytucyj- 
nej druga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności 
aktu lioytacyi.

Na pierwszych dwóch term inach realność w mo
wie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania 
na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżei 
jak . 200 zł. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrzane w sądzie 
tutejszym.

Z c. k sądu powiatowego.
Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(653 i 3) Obwieszczenie.
Nr. 3723. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie 

podaje do publicznej, wiadomości źe na prośbę Dyrek 
Ci. k. uprzyw. bauku włościańskiego w celu zaspo

kojenia pretensyi 150 zł. w. a. z pn. i kosztów 5 zł. 
62 kr. w. a. odbędzie się w dniach 28. kwietnia 1873
19. maja 1873 i 26. maja 1873 każdą razą o godzinie 
l i te j przed południem w Cucułowcach publiczna sprze
daż realności włościańskiej pod 1. k. 20. w Cucułow
cach położonej dłużnika Tymka Slusara własnej 
z wszystkimi do tej realności wedle protokołu zastaw
niczego opisania z dnia 4. grudnia 1869 r. Ib. 4540 na 
leżącymi gruntami i przynależytościami t. j budynkami 
i gruntem w objętości 13 morgów 150Q  sążni.

Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 
złr. w. a.

Wadyum wynosi 50 zł. w. a. które chęć kupie
nia mający do rąk  komisyi licytacyjnej ma złożyć 
Pierwsza połowa ceny kupna ma być złożoną przez 
najwięcej ofiarującego do rąk  komisyi licytacyjnej dru
ga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu 
licytacyi.

Na pierwszych dwóch terminach realność w m o
wie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania 
na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej 
jak 200 złr. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrzane w sądzie 
tutejszym.

C. k. sąd powiatowy.
Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(654 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 2674. Jan  Głowa rodem z Tuligłow powiatu 

Mośoiskiego dowodzący dziesiątką w c. k. pułku p ie
choty Nr. 77 arcyxięcia Karola Salvator (Buggfu^rer) 
dnia 28. czerwca 1866 w bitwie pod Skalicami 
w Czechach raniony zaginął odtąd bez wieści.

W skutek żądania testamentarnej spadkobierczyni 
Maryi Tokacs, wzywa się tego Jana Głowę ażeby do 
roku od trzykrotnego ogłoszenia niniejszego edyktu 
w Gazecie Lwowskiej tern pewniej w tut. c. k. sądzie 
się jawił lub tenże sąd o życiu swoim zawiadomił ina
czej Jana Głowę w celu przeprowadzenia postępowa
nia spadkowego się za zmarłego uzna.

C. k. sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia, dnia 31. grudnia 1872.

(655 1— 3) O b w ie sz c z e n ie .
Nr. 7109. C. k. sąd powiatowy w Przemyślanach 

podaje do wiadomości, że Adryanso M atejków  romik 
z Brzuchowic za marnotrawcę uznany zootał i mu ku
ratora w osobie Stefana Damłków, rolnika z Iirzucho- 
«vic nadano.

Przemyślany, dnia 12. stycznia 1873.
(656 1—3) Ogłoszenie.

L. 11612. W myśl reskryptu c. k. Ministerstwa 
obrony kraj. z 25. lutego 1873 L 160 i9-43 i0  IV. po
daje się niuiejszem do powszechnej wiadomości, co n a 
stępuje :

W wykonaniu §. 14. ustawy z 1. lipca 1872 zo
staną z dniem 16. m arca r. b. otworzone szkoły dla 
aspirantów na oficerów obrony krajowej w miejscach 
siedziby c. k. komendy obrony krajowej, na razie tylko 
we Wiedniu, Gracu, Pradze i we Lwowie.

Przedmioty wykładać się mające są poszozegól- 
uione w przeglądzie, stanowiącym załącznik II do 
przepisów dla kadetów obrony krajowej (Dz. rozp. dla 
obr. kraj. Nr. 14 ex 1870).

Nauka, jako też książki i mapy potrzebne, będą 
bezpłatnie udzielane.

Do uczęszczania na wykłady w tych szkołach 
będą przypuszczeni:

1. Osoby do związku obrony kraj. należące, które 
się starają o szarżę oficerską przy obronie krajowej.

2. Oficerowie nieczynnej obrony krajowej, którzy 
życzą sobie uzupełnić nabyte już wiadomości wojskowe 
w którychkolwiekbądź przedmiotach.

3. Osoby stanu cywilnego nie podlegające obo
wiązkowi wojskowemu, które się starają o szarżę ofi
cerską przy obronie krajowej, a nie posiadają jeszcze 
w dostatecznej mierze potrzebnego do tego wykształ
cenia wojskowego.

Aby tym z powyżej wymienionych osób, które 
z powodu swych zwykłych obowiązków i zatrudnień 
tylko wieczorne godziny mają niezajęte, ułatwić sposo
bność do nabycia wiadomości, niezbędnych do złoże
nia egzaminu na oficera obrony krajowej, albo też do 
uzupełnienia nabytych już po części wojskowych wia
domości w którymkolwiekbądź kierunku, będą utwo
rzone przy tych szkołach także i  kursa wieczorne.

Kursa te, które w dniach powszednich między 
7mą a 9tą godziną wieczór, częścią zaś i w niedziel
nych godzinach popołudniowych odbywać się mają, będą 
trwały aż do ostatniego sierpnia 1873 r.

Osoby powyż wymienionych kategeryi, które czy 
to na dzienny, czy na wieczorny kurs jednej z wyż 
wspomnianych szkół w całości, albo tylko częściowo, 
t. j. na niektóre tylko przedmioty uczęszczać sobie ży
czą, m ają, jeśli to dotychczas się jeszcze nie stało, 
podania swe wnieść bezzwłocznie do dotyczącej c. k. 
komendy obrony krajowej - osoby w 3cim punkcie tego 
ogłoszenia wymienione winne podania swe zaopatrzyć 
także w dowody co do miejsca urodzenia i przynale- 
leźności, dalej co do wieku, nabytego ogólnego wy
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k s z ta łc e n ia , środków  u tr z y m a n ia , co do s tanow iska 
spo łecznego  i zachow an ia  się n ien ag an n eg o , k tó re  to  
dow ody p rzez  p o lity czn ą  a  w zg lędn ie  po licy juą c. k  
w ła d z ę , —  u u rzędn ików  zaś rząd o w y ch , lub z n im i 
n a  rów ni postaw ionych , p rzez ich  p rzełożonych  le g a l
n ie  za tw ie rd zo n e  być m uszą.

Z c. k. M in isteryum  d la  obrony krajow ej
W ied eń , d n ia  25. lu tego  1873

ta u n in u f ld ju u f l .
9tr. 11512. 3 m ®tmte ber łBerorbitung be? fyofym 

f. f. dkinifieriumb fiir SanbeSoertijeibigutig imm 25 ftebntar 
b. 3 - 9łv. 16039 IV. icirb ikc.cbfte^nbe? ju r  aUgemeintn 
jbenntmp gebradit:

3 n  8łuSfui)rung be3 § 14 be§ ©tfefjeS nom 1. Suli
1872 werben tunlauftg am @i§e ber I. !. 8łinfcwe^r».6 oin* 
tnanben SBteti, © raj, $)tag unb Semberg, m it l 6 teu 931 arj
1873 8anbwebv-Df[ijter?=2lfpirantenfd)uIen em chiei

©er Umfang ber iu biefen @c£)ii(en gum Słoitrage ge- 
langenfcen ©egertftanbe grunbet ficf) auf ba§ ber jfabcienbor* 
fdjrift fur bie f. {. 8anbroel)r (8 . 2B. 23. 0 .  9 h \ 14 ex  
1870) beigefiigten ©ableau (SSeifage II.)

© er Unteriidjt, jo wie tte ju  bemfclben etforbeiUd&ctt 
Seljtbudfer unb ^artenwerfe, werben uticntgelblid) gebotcn.

g u r  wrcguenttrung ber 8 anbwe^r*Djfijier?^?ffpirnnteti= 
©djulen werben aufgenommen:

1. © er f. f. Sanbwefjr ntige^órenbe sJ>ei foueii, weld)e 
bie 8ieniunnt3«©barge in berjelben onftteben.

2. .Offijiere ber nid)t actiben f. f. 8anbWel)r, Welc^e 
ifue militarijĄen itenntniffe in etnem ober rem anberen 
©egenftanbe cenwUfommnen woden, enblid)

3. i ’erjoneu be§ (Simlftanbe?, wcldjc ber 2BeSjrpflid)t 
nidjt unterhegeit, jebocf) bie ©rnenmwg in eine 8o,nbrocIp> 
Dffigierś! ©iiarge anftrelwu, babei aber bie Ijiegtt ro t bigę mt- 
litartfdje Sinfibilbung no di uidpt im erforbcrtidKu Sftafje be« 
fifcen.

Urn jeueu ber oorjtebeitb begeid>neieii g>etjonen, wela)e 
tmmfige itper burgerlic^en 0 efd)dfttgung oortoiegenb nurńber 
bie Slbentfiunbeti octfiigen tSnncn, ©elegenljeit gu bieten. ficf) 
entweber bie ju r 9lblegung ber Sanbwebr^Dffijiereprujung 
etfovberlid)en &enntniffe 3u erwerbcn, ober tbr erft gum 
5J)eil geiDonneneS militaiijdpeg SBiffeu in ein orer ber au= 
beren ^ejiebung gu erweitern werben on ben 8anba>el)r® 
łDfjrgieiS^ljpirantimfdpilen, and) Slbenbfurje erBffuet.

©te © auer ber in diebe jtetjenben 21bentturfe, wddfe 
an SBerftagen bie Slbenbftuncen oon 7 9 unb tt)ei(wei|c
bie SRadjmibage ber Som dnge in 2ln|pntd) nebmcu werben, 
wirb btó hpten Sluguft 1873 aubeiaumt.

iJ3er)oiicu ber Dergebadjteu ^at^cgorien , Wołdze ben 
©ag§* ober -Sibenblurs, an etner ber begcidpieten 8anbwel;v> 
Dfftgierś = 2l(('bai!tenfd)ule>t rollftaubig, ober nur tljeiłtoeife, 
b. i. mit Oiucfjid)t anf bie 33ortrdge einjetner ©egeuftdnbe 
gu fregimitiren wunfdjen, wolleu —  injoweit bie? itod) nid)t 
gejc^elfen i^rc biefjfdtngen ©e)nd)e ungejaumt au bab 
betreffenbe 8anbWe^r*(Somai«nbo (eiten, — 3cne ber .ftatye* 
gotie 3 djaben iipe ©efitdie mit bem, oott te r  polit. ober 
HJoligetfcebbrre be? bejiigtidjen 91ufentt)alt»oiteż (boi © taatś* 
unb biefen gietdfgeftellten Śeam ten oon ben 0 orftanben ber 
betreffenbeu Slemter) ausgejertigteu 9la^w eife uber ten ©e= 
burt?= unb ben SuftdnbigfeilScrt, baś 31Itev, bie genoffene 
flUgemeine Łmlcnng, bie ©ubfiftengmittcl, gefetijcfiaftitcbe © teh  
lung unfc einen tabeHof.m 8eben6waubel, gu inftrniren.

SScm f. t. iljiiniftertum fitr 8anbeSoevt^etbiijung.
W ien, ani 25. gebruar 1873

(658  1— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 26589. C. k. sąd  k ra jo w y  w K rakow ie za 

w iadam ia n in ie jszym  edyk tem  p. A gnieszkę E kel, że 
p rzec iw  takow ej o raz  p rzeciw  G rzegorzow i E kel, p a n  
Jo n a s  V orz im m er p raw ouabyw ca M arkusa Z ieg le ra  
w niósł p o d an ie  egzekucyjne celem  zasp o k o jen ia  sumy 
50  z łr . z pn. de p res. 31, g ru d n ia  1873 1. 26589 
z p ro śb ą  o dozw olenie egzekucyjnej sp rzed aży  za ję tych  
i o szacow anych  ruchom ości pozw anych o raz  o egzeku 
cy jną in ta b u la cy ę  sum y 50 z łr. z pn. w s ta n ie  biernym  
rea lnośc i Nr. 42 w T rin ita tis  a d  B o ch n ia  tu d z ie ż  o e g 
ze k u cy jn ą  sekw estracyę dochodów  z te jże  rea lnośc i, 
w za ła tw ien iu  k tó reg o  p o d an ia  c. k. sąd  dozw olił e g z e 
kucy jnej iu ta b u la cy i i sekw estracy i dochodów  części 
rea ln o śc i pod  1. 42 w T rin ita tis  a d  B ochn ia daw niej 
d łużn ików  G rzego rza  i A gnieszk i E klów  w łasnych .

G dy m iejsce p o by tu  pozw anej A gnieszki E k e l nie 
je s t  w iadom era, p rze to  c. k. sąd  w celu  za stęp o w an ia  
pozw anej n a  k o sz t i n iebezp ieczeństw o  te jż e  tu te jszeg o  
adw . D r. M arkiew icza z su b sty tu cy ą  adw . D r. S ta- 
rzew skiego k u ra to rem  n ieobecnej u stanow ił k tó rem u  re -  
zo lucya z d n ia  28. s tyczn ia  1873 N r. 26589 d o ręcza  
się.

Z aleca  się za tem  n in ie jszym  edyk tem  nieobecnej 
ab y  a lbo  sam a s ta n ę ła  lub też  p o trze b n e  dokum enta  
ustanow ionem u d la  niej za stęp cy  u d z ie liła  lub  w reście 
innego  obrońcę sobie w y b ra ła  i o tem  c, k. sądow i 
d o n ie s ła ,  w ogóle zaś aby w szelkich  m ożobnych  do 
ob ro n y  środków  p raw nych  u ż y ła , w raz ie  bow iem  
p rzeciw nym  w ynik łe z zan ied b an ia  sk u tk i sa m a  sob ie  

p rzy p isaćb y  m u sia ła .
K raków , d n ia  28. s ty czn ia  1873.

(636 3— 3) O g ł o s z e n i e
L. 2963. D r. J a n  M ark i nom inow any resk ryp tem  

w ysokiego c. k. m in is te ryum  spraw iedliw ości z d n ia  
16. g ru d n ia  1872 L . 15199 c. k. n o ta ry u sz  w K ętach , 
w obw odzie c. k. są d u  k rajow ego  K rakow skiego , wy
k o n a ł d n ia  20. lu teg o  1373 w c. k. sąd z ie  krajow ym  
w yższym  w K rakow ie p rzy sięg ę  słu żb o w ą d la  c. k. no- 
ta ry u szy  p rze p isan ą .

Z rad y  c, k. sąd u  krajow ego w yższego.
K raków , dn ia  25. lu tego  1873.

(623 2—3) E & y  k  t.
Nr. 6301. C. k. sąd  pow iatow y w D obrom ilu  po 

d a je  do pow szechnej wdadomości, iż celem  sc iąg n ien ia  
kw oty  100 z łr. w. a  z p n . p rzez  M ojżesza S te in  p rz e 
ciw leżące j m asie spadkow ej ś. p .  Iw ana  P ro ey k  wy
w alczonej, odbędzie się w tym że sądzie  p rzym usow a

sprzedaż licytacyjna dłużniczej realności giuntowej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej, pod Nr. k. 68 
w Pietnicacb położonej, z wyłączeniem parcel pod top. 
Nr. 398, 516 i 159 w posiadaniu Iwana Wołoszyn 
zostających i przestrzeni pod kolej Przemysko Łup 
kowską zajętej, około 6 morgów i 791[^j sążni obej
mującej w 3 terminach, a to w dniu 25 kwietnia 1873 
w dniu 30. maja 1873 i w dniu 4. lipca 1873, każdym 
razem o godzinie lOtej przed południem.

Za cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkowa w kwocie 185 zł. a. w. wyprowadzona.

W pierwszych dwóch terminach zostanie realność 
ta za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś na
wet niżej tej ceny za jakąbądż kwotę sprzedaną

Każdy chęć kupienia mający ma kwotę 18 złr. 
50 kr. a. w. jako zakład do rąk  komisyi licytacyjnej 
złożyć.

Najwyższą cenę ońarujący winien będzie w 30 d. 
po prawomocności uchwały, czyn licytacyi do sądu 
przyjmującej, całą cenę kupna, w którą włożone wa- 
dyum wliczone zostanie, do depozytu sądowego w go
tówce złożyć.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą 
w tul. sąd registraturze.

C. k. sąd powiatowy,
Dobromil, dnia 30 listopada 1872.

(626 2 — 3) E  ĆJ y  k  t.
Nr. 4730. C. k. sąd powiatowy w Janowie za 

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Fry
deryka Michała i Ludwika Sclieer że małżonkowie F ry 
deryk i Filipina Yetter przeciw nim wnieśli pozew d. 
28 grudnia 1872 1. 4730 o wykreślenie ze stanu bier
nego realności pod 1. 8 w Rotenban prawa Srniu let
niej dzierżawy tej realności, które uchwałą z dnia
31 stycznia 1873 1. 4750 do ustnej rozprawy z term i
nem na dzień 4. kwietnia 1873 o godzinie 10 przed 
południem zadekretowany i z powodu nieobecności poz
wanych ustanowionemu kuratorowi p. Adamowi Frank 
w Jauowie w celu zastępywania ich w tej sprawie do 
leczonym został.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 31. stycznia 1873.

(627 2— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 4731. 0. k . sąd powiatowy w Janowie za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ka
rola Bendera i jego 6 rodzeństwa, żc małżonkowie 
Fryderyk i Filipina Vetter przeciw nim wnieśli pozew 
dnia 28. grudnia 1872 1 4731 o wykreślenie ze stanu 
biernego realności pod 1. 8. w Rottenban sumy 600 
zł. a w. ktćren uchwałą z dnia 31 stycznia 1873 
1. 4731 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 4. 
kwietnia 18i3 o godzinie 10 przedpołudniem ' zadekre
towanym i z powodu nieobecności pozwanych ustano
wionemu kuratorowi p. Adamowi Frank w Janowie 
w celu zastępywania ich w tej sprawie doręczonym 
został.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 31 stycznia 1873.

(628 2—3) E d y  k  t.
N r 627. (3. k. sąd powiatowy w Brzeżanacb

niniejszym edyktem zawiadamia Zelika i Itę Lutringer 
iż ite  Freyer i Józet Fadeubecht przeciw tymże pod 
dniem 25. stycznia 1873 do 1. 627 pozew o uznanie 
i intabulacyę przejścia własności realności pod 1. 100 
10 2 w Brzeżauaeh z Zehka i łty  Lotringerów na Da 
wida i Esterę Tabak wnieśli w skutek czego termin 
do ustnej rozprawy na 2. kwietnia 1873 o lOtej go
dzinie przed południem w tutejszym sądzie wyznaczony 
został.

Ponieważ pozwami Zelik i Ite Lotringer z życia 
i miejsca pobytu są niezuaui, przeto c. k. sąd powia
towy do zastępywania ich ustanowił pana adw. Fin- 
kelsteiua kuratorem z którym ta  sprawa wedle sp ra
wo ty sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanych 
ażeby w należytym czasie osobiście stanęli lub po
trzebną informacyę ustanowionemu zastępcy udzielili, 
albo też innego zastępcę sobie wybrali i sądowi 
donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikające z za
niedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z o. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 9. lutego i 873.

(637 2—3) Obwieszczenie.
L, 4862. G. k sąd powiatowy uwiadamia, że na 

zaspokojenie sumy 19 złr. 85 kr. w. a. z przyn przez 
Wotfa Bienstocka wywalczonej przymusowa sprzedaż 
realności dnia 2. lipca 1872 dłużnikowi Iwanowi Ste- 
fanków zajętej i ocenionej jest dozwoloną Przeznacza
jąc do czynu sprzedaży trzy termina, a mianowicie na 
dzień 16. kwietnia,16. maja i 20. czerwca 1873, każdą razą

o godz. 10. rano z tem dołożeniem, że owa realność przy 
pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 
lub wyżej takowej, zaś przy trzecim i niżej ceny sza
cunkowej za gotówkę sprzedaną będzie, zaprasza się 
chęć kupna mających z tym dodatkiem, że ową publik 
czuą sprzedaż c. k. kano. p Kopystyński przedsięwe-
źmie, i że jako zadatek 16 złr. 96 kr. a. w. złozyę są
obowiązani Wywołaną ma być cena szacunkowa 139 zł. 
60 kr. a. w

Bolecbów, dnia 10. grudnia 1872.
638 2 3) E d y  k  t.

L. 5724. Ze strony c. k. sądu powiatowego Bor-
szczowskiego czyni się wiadomo, że dnia 29. stycznia 
1871 zmarła w Burszczowie bez ostatniej woli rozpo
rządzenia i bezpotomnie Marya ze Zebrowskich Igo 
małż. Michałowska. 2go małż] Kraińska, właścicielka 
realności tabularnej w Borszczowie położonej.

Gdy sądowi temu niewiadomo, czyli zm arła jakich 
krewnych, którzy by oprócz męża jej Augusta Kiaiń- 
skiego do spadku tego konkurowali, przeto wzywa sig 
wszystkich, którzyby zamierzali rościć sobie jakie prawa 
do tego spadku, by w przeciągu jednego roku od daty 
niżej wyrażonej w sądzie tutejszym swe prawa dziedzi
czenia tem pewniej wykazali, inaczej bowiem spadek 
ten tym tylko przyznany zostanie, którzy względem 
przyjęcia tegoż oświadczą się i swe mniemane prawa 
należycie wykażą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Borszczów, dnia 22. lutego 1873.

(641 2—3) E d y  k  t.
L, 322 C. k' -sąd powiatowy w Zaleszczykach

podaje niniejszem do wiadomości, żo w skutek przy
zwolenia c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia
20. stycznia 1873 L. 148 Maxyma Prokopczuka z Wi- 
niatymec za marnotrawcę uznano i dla tegoż kuratora 
w osobie Dmytra Prokopczuka ustanowiono.

Zaleszczyki, 29. stycznia 1873.
(622 2 - 3 )  E d y  k  t.

Nr- 5948. (j. k, sąd powiatowy w Nowymtargu 
wzywa niniejszem wszystkich interesowanych w spadku 
po Janie Mardule ojcu na dniu 28. kwietnia 1855 
z pozostawieniem ostatnej woli rozporządzenia w Bia
łym Dunajcu zmarłym i tegoż następnie w Ołomuńcu 
dnia 14 września 1866 ab in testato zmarłym synie 
Janie Mardule ażeby swoje prawa w ciągu roku licząc
od daty poniższej, w tymże sądzie wykazali i deklara
eye swojo wnieśli, inaczej postępowanie tego spadku 
dla którego Jakób Stacbowiec kuratorem ustanowiony 
został, tjlko  z tymi, którzy swe prawa wywhedli i oś
wiadczyli srę przeprowadzonem 1 przyznaniem zakoń 
czonemby zostało, gdy meobjętą część spadku, lub 
gdyby się nikt nie oświadczy*, cały spadek jako bez 
dziedziczny skarbowi by wydano.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowy targ, 31. grudnia 1872.

(643 2—3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 7981. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia 

niniejszem, że właściciel części realności we Lwowie 
Jakób Beer Sternbacb uchwałą z dnia dzisiejszego 
wzięty został z powodu obłąkania pod kuratelę, i że 
dla niego p. adwokat Dr. Józef Kobu kuratorem usta
nowionym został.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22, lutego 1873.

•Hiindmarbtitiin.
9ir. 7981. 0ain Lemberger f. f. £airbe8gend)le tohb 

Ijicmit befanut gemaclft, baj) mii 23efd;lufe nom Jheuttgen 
iibzt ben iłemberger Oieaiitat? »'łlti(t)et(3befi|ev Jacob Beer 
Sternbacb bie ©uratel wegeu SBafnifiniieb r>erl)3ngt, unb 
gum Gurator ber fpr. łJlboecat ©r. Josef Kohn befleilt 
timrbe.

!. I. 2atibc3getic§ie.
Lemberg, ben 22. gebruar 1873.

(646 2 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 21410. Celem nadania stypendyum z fundacyi 

ś. p- Damiaua Brzeskiego o rocznych 150 złr. ogłasza 
się niniejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest dla młodzieńca 
ubogiego, pochodzenia szlacheckiego, który z odpowie
dnim postępem w nauce i obyczajach, do szkół publi
cznych uczęszcza.

Kompetenci o takowe winni wnieść podania na 
ręce Dyrekcyi zakładu, którego są uczniami, do Wy
działu krajowego najdalej do 15. kwietnia r. b. i załą
czyć metrykę ch rz tu , świadectwo ubóstwa , ostatnie 
świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego po
chodzenia.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lo- 
domeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie dnia 17. lutego 1873.

B o n i e s i e M a  p r y w a t n e .

A u s t r i a c k i  ( r r e s h a m

T ow arzystw o  ku zabezpieczeniu życia i rent
w W i e d n i u .

Mamy zaszczyt niniejszem publicznie oznajmić że: pan Jakób Sohorr we Lwowie 
złożył reprezentacyą naszego Towarzystwa dla wschodniej Galicyi i Bukowiny, i że my tąż samą 
jako G e n e r a ln ą  A jencyą dla całej Galicyi i Bukowiny od 1. marca r. b. na p. Z y g m u n ta  
Steifa przenieśliśmy.

Wiedeń, dnia 1. marca 1873. f
(li65 ,_3) Dyrekcya Anstryackiego Gresham.

%  drukarni El. W m iarsss.


